

- Sak 1: Godkjenning av innkallelse og fullmakter
Sak 2: Valg
Sak 3: Utdrag av generaldirektørens avskjedstale

Sak 1: Innkallelsen ble godkjent, og møtet godtok representantenes møtefullmakter.

Sak 2: Valgkomiteens innstilling:
Direktør Richard Deigo Eriksen overlates alle tillitsverv i avdelingen, og utnevnes til ny generaldirektør i Bergens Avdelingen på studietid. Tidligere gen.dir. Runar Paulsen utnevnes til æresmedlem av avdelingen.
Forslaget ble vedtatt med akklamasjon, pluss tidl. gen dir's selvfølgeligelige dobbelstemme og sangstemme.

Sak 3: Utdrag av forhenværende generaldirektør nåværende nyutnevnt æresmedlem Runar Paulsens avskjedtale:

"Etter at jeg med overveldende flertall ble valgt til avdelingens første generaldirektør, høsten 1977, er det nå med vemod jeg tropper av. I disse årene har avdelingen doblet antallet medlemmer, avdelingen har fått egen representasjons bolig, og videre har avdelingen vært meget aktiv - spesielt internasjonalt. Dessuten må det legges til avdelingens prestasjoner i L.U.D.O. og ikke minst på Lesjaskogen gjennom generasjoner. Ja det har virkelig vært 4 store år for BA, om jeg selv må si det. Og det skulle være et utfordrende arbeide avdelingens nye generaldirektør nå overtar, - å videreutvikle avdelingens aktiviteter. Jeg gir ham forøvrig min fulle støtte og tiltro til dette, skal vi si banebrytende arbeidet - jeg gratulerer med valgresultatet, og overlater herved nøkkelen til avdelingens residensbolig i Sandviksveien 97 a.

Som sagt, det er litt vemodig å troppe av etter alle disse årene, men nye og utfordrende oppgaver venter. Erfaringene fra BA vil her være særdeles nyttige å ta med. De umiddelbare planer er opprettelse av en ny avdeling av O.M.of D.H. S.T.C.C. and L.U.D.O., i Stavanger området, - en olje-avdeling. Herved innviteres samtlige medlemmer av foreningen til å delta på konstituerende generalforsamling fredag 17. Juli. Nærmere adresse vil bli kunngjort i Stavanger Aftenblad.

Dick

pr. prokura
Dick

Runar

Runar

Bergen 12 points

Bergenserne har grunn til å være stolte i dag, og når de er det, sier de på stedet for b, som for eksempel Pach, Peethoven og Prams.

— Pevare meg vel, pare den plotte tanke gir meg pevringer, sier bergenserne og tenker på det faktum at de nettopp var til stede da det ble skapt kulturhistorie. En billett til Grieghallen lørdag sto i 1800 kroner på svartebørsen! Det skulle han ha visst, 19-åringen som laget musiken.

Men bergenserne er like blide, ja nesten berberst bositive, uansett hvor mange benger det koster, pare det er pra BR, så gir de planke. Som i ingen annen py vet man her hva pu-siness petyr, og barrer gjerne putikk og bianistisk priljans.

Derfor sier noen at Pergen er pånn i pøtta, jeg synes Bergen er ben, og den har en bregnant botens, pravo Pergen! Pra pergensere, som med barablyene sine står klare til å fylle enhver konsertsal, og som bar

sitt eget orkester frem til suksess med deres egen unggutt Edvard og c-moll symfonien.

Så spørs det hva juryene sier, «May we have your votes, please».

Good evening, Bergen, this is the french jury, Norway 12 points!

vito